Projeto de Lei nº  177 /2022 

Sumula: Autoriza crédito adicional suplementar na  
importância de até 1.229.993,29 (um milhão duzentos e vinte 
e nove mil novecentos e noventa e três reais e vinte e nove  
centavos) 

O Prefeito Municipal de CAMBARÁ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições  
legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 68, I, dentre outros  
dispositivos legais  aplicáveis  à espécie, apresenta à consideração desta Casa de Leis, o  
seguinte: 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no   
PPA/LDO e orçamento municipal um crédito adicional suplementar, nas dotações abaixo  
discriminadas, no valor de até R$ 1.229.993,29 (um milhão duzentos e vinte e nove mil  
novecentos e noventa e três reais e vinte e nove centavos) 

Suplementação 
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAUDE 
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
07.002.10.301.0007.2.012. ATENCAO BASICA DA SAUDE 

MATERIAL DE CONSUMO  37.713,29 401 - 3.3.90.30.00.00 10496